
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по одному из направлений развития детей №2
Белоглинского района»

В соответствии с законом РФ «Об образовании», в целях оказания помощи 
молодым и начинающим педагогам в их профессиональном становлении, 
формирования уровня профессиональной деятельности 
Приказываю:

1. Старшему воспитателю Трушковой Г.А. организовать работу 
творческой группы по составлению Положения «О работе 
наставничества в МБДОУ д/с №2»

2. На заседании Установочного педагогического совета №1 от 
26.08.2019г. рассмотреть вопросы об оказании содействия для 
профессионального роста педагога Одинец Е.В., Малышкиной Н.В., 
Сопиной А.В. координирования педагогических действий в 
образовательном процессе в соответствии с задачами организации, 
воспитания и обучения детей дошкольного возраста.

3. Рассмотреть кандидатуру наставника из наиболее подготовленных 
педагогов по следующим критериям:
- высокий уровень профессиональной подготовки;
- развитые коммуникативные навыки и гибкость в общении, опыт 
воспитательной и методической работы;
- богатый жизненный опыт, способность и готовность делиться 
профессиональным опытом;
- стаж педагогической деятельности не менее 3 лет

4. утвердить кандидатуры воспитателей Предыбайлову Е.Г., Симоненко 
Е.В., Шаламову Л.С. для исполнения функции наставника.

5. педагогам обеспечить выполнение данного приказа.
6. контроль над выполнением приказа оставляю за собой.

Приказ № V
от 30.05.2019г.

«О работе в качестве наставника молодых педагогов»


